

Allergene & Produkte

Wir beziehen unsere Zutaten nur von persönlich bekannten Lieferanten, wenn möglich aus der Region. Ein gutes, partnerschaftliches Verhältnis zu den Herstellern ist uns wichtig. So besuchen wir regelmäßig die Metzgerei Leonard Ott, die Bäckerei Ludwig Riedmair, Großmarkt & Feinkost RUNGIS Express, die Großmarkthallen in München und die Hallen von Gemüse Feldbrach.

Bereits seit 2006 haben wir uns zu Regionalität, Saisonalität und Nachhaltigkeit verpflichtet.



SNACK & VORNEWEG

CREMIGE KAROTTEN-INGWER-SUPPE – SES

SHAKSHUKA – E, G-W, SES, 8, e,g

SÜSSKARTOFFEL-TRÜFFEL-FRIES - E, M, SE – 1, 3

HAUSGEMACHTE FALAFEL - S

HAUSGEBACKENES NAAN-BROT - G-W, SES, 8, e,g

ZWEIERLEI OBAZDA - G-W, G-G, M 2

SCHWEIZER WURSTSALAT – G-W, M

EDAMAME – S

TOM KHA GAI – S, R, K

OFENFRISCHE BREZE - G-W, G-G, M

BEILAGENSALAT – SE,5

SOULFOOD

SCHINKENNUDELN – G, E, SL

CHICKEN TIKKA MASALA - M, Sch-K

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL - G-W, E, F, M

SMASH BURGER - G-W, E, F, M

LEGENDARY BACON CHEESEBURGER - G-W, E, M – 2, 3, 8

VEGANER BURGER VEGAN - G-W, G-R, G-G, SES

CRISPY CHICKEN BURGER - G-W, G-G, M, E, SL, 1

PAD KRA PAO – E, F, SL

WAFFLES & CHICKEN – G-W, M, SE, SEL

SUPER FOOD

HAUSDRESSING -SE, 5

ALTERNATIV Joghurt Dressing (fettarm) - M

STEAK SALAT MIT BREZNCHIPS G-W, G-G, SE

AVOCADO MIT HUMMUS VEGAN - G-R, SES, 8, e, g

QUINOA AVOCADO BOWL - S, ER, K, SES, 8, e, g

KICHERERBSEN SÜSSKARTOFFEL CURRY – SCH-K, G,

FLAMMKUCHEN

DAS ORIGINAL - G-W, M – 2, 3, 8

VEGETARISCHER FLAMMKUCHEN - G-W, M

MEDITERRANER FLAMMKUCHEN – G-W, Sch-P

GRILLAKADEMIE

BBQ SPARERIBS – SEL, S, 2,3,8

SURF & TURF STEAK DIANA – SEL, M

FILET MIGNON – G-W, M

KNUSPRIGER SCHWEINEBAUCH S, M, 1

GEREIFTE PREMIUM-LENDE VOM BAYERISCHEN JUNGBULLEN – SE,M, 5, 8,g

TOMAHAWK STEAK - G-W, G-R, M

LEHNERS LIEBLINGSPOMMES - E, SE – 1,M

WIRTSCHAUS

WEISSWURST - f

METZGER-LEBERKÄS – M, SE, E, g 8,5,g

KRUSTENSCHWEINEBRATEN -SUL, 2, 8

KÖNIG LUDWIG BURGER - G-W, E, M – 2, 3, 8

SELLERIESCHNITZEL – G-W, SL, M

RIESENSCHNITZEL - G-W, E, M

PATISSERIE

KUCHEN & BACKWAREN – siehe Kühlvitrine
oder fragen Sie unsere Mitarbeiter

CAFÉ GOURMAND -G-W, M, E,H, Sch, 3

CHRIS LEHNERS WELTBESTES TIRAMISU - G-W, M, E,H, Sch

HAUSGEMACHTE BELGISCHE WAFFEL -G-W, M, E

CRÈME BRÛLÉE - M, E

FRÜHSTÜCK

Kleines Frühstück – G M

Mannequin Frühstück - G M)

Bayerische Eier Benedict - G) E) M)

Vegane Hipster-Müsli-Bowl - R) Sch-P) Sch-M) Sch-K) ER

Pan Cakes mit Ahornsirup - M) E)

Pan Cakes mit knusprigem Bacon - M) E)

Ofenfrischer Bagel mit Hüttenkäse - G-W) E)

Panini Monaco die Baviera - G-W)

New York Frühstück - G) E) M)

Bauern-Frühstück - G) E) M)

Breakfast for Two G-W) F) M) d) c) e)

SOUL FOOD JAZZ BRUNCH

Von Oktober bis Ostern laden wir sonntags zum besten Brunch der Stadt.

Die Allergene werden hier nicht extra auf dem Buffet gekennzeichnet. Gerne beantworten wir hierzu Ihre Fragen vor Ort. Bitte überlegen Sie sich, ob Sie ein Buffet erleben wollen.

LEGENDE

Verwendeter Käse kann Farb- & Konservierungsstoffe enthalten Gerichte können Spuren nicht deklarierter Stoffe enthalten.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass alle bei uns verarbeiten Lebensmittel Spuren von Allergenen enthalten können. Über die in den Speisen enthaltenen Allergene können Sie sich gerne detaillierter informieren. Unser freundliches Servicepersonal reicht Ihnen gerne den Ordner mit allen dazugehörigen Informationen.

Die angegebenen Zahlen beziehen sich auf Zusatzstoffe.

- 1) mit Farbstoff(en)
- 2) mit Konservierungsstoff(en)
- 3) Koffeinhaltig
- 4) Chininhaltig
- 5) mit Taurin
- 6) mit Süßungsmittel
- 7) enthält eine Phenylalaninquelle
- 8) mit Antioxidationsmittel
- 9) Säuerungsmittel
- 10) Verdickungsmittel Cocktailkirschen mit Farbstoff(en)
 - a) Farbstoff
 - b) Konservierungsstoff
 - c) Süßungsmittel
 - d) Antioxidationsmittel
 - e) Sulfite
 - f) Phosphat
 - g) Geschwefelt

G Glutenthaltiges Getreide

G-W (Weizen) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-R (Roggen) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-G (Gerste) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-H (Hafer) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-D (Dinkel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

G-K (Kamut) & daraus hergestellte Erzeugnisse

K Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

E Eier und Eierzeugnisse

F Fisch und Fischerzeugnisse

ER Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

S Soja und Sojaerzeugnisse

M Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)

Sch Schalenfrüchte

Sch-M (Mandel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-H (Gemeine Hasel) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-W (Walnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-K (Kaschunuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-P (Pecannuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-PA (Paranuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-PI (Pistazie) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-Q (Queenslandnuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

Sch-Mac (Macadamianuss) & daraus hergestellte Erzeugnisse

SL Sellerie und Sellerieerzeugnisse

SE Senf und Senferzeugnisse

SES Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

SUL Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg - kg-1 oder 10mg - l-1, als SO2 angegeben

L Lupine (gehört zur Hülsenfrucht)

W Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfische)





Allergens & Products

We source our ingredients only from personally known suppliers, whenever possible from the region. A good, cooperative relationship with the producers is important to us. We regularly visit Metzgerei Leonard Ott, Bäckerei Ludwig Riedmair, the wholesale and fine food supplier RUNGIS Express, the Munich wholesale markets, and the halls of Gemüse Feldbrach. Since 2006, we have been committed to regionality, seasonality, and sustainability.

SNACKS & STARTERS

CREAMY CARROT-GINGER SOUP – SES
SHAKSHUKA – E, G-W, SES, 8, e, g
SWEET POTATO TRUFFLE FRIES – E, M, SE – 1, 3
HOMEMADE FALAFEL – S
HOMEMADE NAAN BREAD – G-W, SES, 8, e, g
TWO TYPES OF OBAZDA (BAVARIAN CHEESE SPREAD) – G-W, G-G, M 2
SWISS SAUSAGE SALAD – G-W, M
EDAMAME – S
TOM KHA GAI – S, R, K
OVEN-FRESH PRETZEL – G-W, G-G, M
SIDE SALAD – SE, 5

SOUL FOOD

HAM PASTA – G, E, SL
CHICKEN TIKKA MASALA – M, Sch-K
ORIGINAL VIENNESE SCHNITZEL – G-W, E, F, M
SMASH BURGER – G-W, E, F, M
LEGENDARY BACON CHEESEBURGER – G-W, E, M – 2, 3, 8
VEGAN BURGER – G-W, G-R, G-G, SES

CRISPY CHICKEN BURGER – G-W, G-G, M, E, SL, 1
PAD KRA PAO – E, F, SL
WAFFLES & CHICKEN – G-W, M, SE, SEL

SUPER FOOD

HOUSE DRESSING – SE, 5
ALTERNATIVE YOGURT DRESSING (low-fat) – M
STEAK SALAD WITH PRETZEL CHIPS – G-W, G-G, SE
AVOCADO WITH HUMMUS (VEGAN) – G-R, SES, 8, e, g
QUINOA AVOCADO BOWL – S, ER, K, SES, 8, e, g
CHICKPEA SWEET POTATO CURRY – Sch-K, G

TARTE FLAMBÉE

THE ORIGINAL – G-W, M – 2, 3, 8
VEGETARIAN TARTE FLAMBÉE – G-W, M
MEDITERRANEAN TARTE FLAMBÉE – G-W, Sch-P

GRILL ACADEMY

BBQ SPARERIBS – SEL, S, 2, 3, 8
SURF & TURF STEAK DIANA – SEL, M
FILET MIGNON – G-W, M
CRISPY PORK BELLY – S, M, 1
AGED PREMIUM LOIN FROM BAVARIAN YOUNG BULL – SE, M, 5, 8, g
TOMAHAWK STEAK – G-W, G-R, M
LEHNER'S FAVORITE FRIES – E, SE – 1, M

TAVERN CLASSICS

WEISSWURST (BAVARIAN VEAL SAUSAGE) – f
BUTCHER'S MEATLOAF – M, SE, E, g, 8, 5, g
CRISPY ROAST PORK – SUL, 2, 8
KÖNIG LUDWIG BURGER – G-W, E, M – 2, 3, 8
CELERY SCHNITZEL – G-W, SL, M
GIANT SCHNITZEL – G-W, E, M

PÂTISSERIE

CAKES & PASTRIES – see refrigerated display or ask our staff
CAFÉ GOURMAND – G-W, M, E, H, Sch, 3
CHRIS LEHNER'S WORLD'S BEST TIRAMISU – G-W, M, E, H, Sch
HOMEMADE BELGIAN WAFFLE – G-W, M, E
CRÈME BRÛLÉE – M, E

BREAKFAST

Small Breakfast – G, M
Mannequin Breakfast – G, M
Bavarian Eggs Benedict – G, E, M
Vegan Hipster Muesli Bowl – R, Sch-P, Sch-M, Sch-K, ER
Pancakes with Maple Syrup – M, E
Pancakes with Crispy Bacon – M, E
Oven-Fresh Bagel with Cottage Cheese – G-W, E
Panini “Monaco di Baviera” – G-W
New York Breakfast – G, E, M
Farmer’s Breakfast – G, E, M
Breakfast for Two – G-W, F, M, d, c, e

SOUL FOOD JAZZ BRUNCH

From October to Easter, we invite you every Sunday to the best brunch in town.
Allergens are not individually labeled at the buffet. We will gladly answer your questions on-site.
Please consider whether you wish to experience a buffet.

LEGEND

The cheese used may contain colorants and preservatives.

Dishes may contain traces of undeclared substances.

Please note that all food processed in our kitchen may contain traces of allergens.

For detailed information on allergens contained in each dish, please ask our friendly service staff.

The numbers refer to **additives**:

1. with colorant(s)
2. with preservative(s)
3. contains caffeine
4. contains quinine
5. contains taurine
6. with sweetener
7. contains a source of phenylalanine
8. with antioxidant(s)
9. with acidifying agent
10. with thickening agent

Cocktail cherries contain colorant(s).

- a) Colorant
- b) Preservative
- c) Sweetener
- d) Antioxidant
- e) Sulfites
- f) Phosphate
- g) Sulphured

Allergen Key

G – Cereals containing gluten

G-W – Wheat and wheat-based products

G-R – Rye and rye-based products

G-G – Barley and barley-based products

G-H – Oats and oat-based products

G-D – Spelt and spelt-based products

G-K – Kamut and kamut-based products

K – Crustaceans and products thereof

E – Eggs and egg products

F – Fish and fish products

ER – Peanuts and peanut products

S – Soy and soy products

M – Milk and milk products (including lactose)

Sch – Tree nuts
Sch-M – Almonds and almond-based products
Sch-H – Hazelnuts and hazelnut-based products
Sch-W – Walnuts and walnut-based products
Sch-K – Cashew nuts and cashew-based products
Sch-P – Pecans and pecan-based products
Sch-PA – Brazil nuts and brazil nut-based products
Sch-PI – Pistachios and pistachio-based products
Sch-Q – Queensland nuts and Queensland nut-based products
Sch-Mac – Macadamia nuts and macadamia-based products

SL – Celery and celery products
SE – Mustard and mustard products
SES – Sesame seeds and sesame-based products
SUL – Sulfur dioxide and sulfites (in concentrations above 10 mg/kg or 10 mg/l, expressed as SO₂)
L – Lupin (legume family)
W – Molluscs (snails, mussels, squid)

Would you like me to format this into a **print-ready bilingual allergen guide (German & English side by side)**? That's often helpful for restaurant menus or guest folders.